1

立法院公報 第 101 卷 第 25 期 院會紀錄

院 會 紀 錄
立法院第 8 屆第 1 會期第 9 次會議紀錄

時  間 中華民國 101 年 4 月 27 日(星期五)上午 10 時 58 分

地  點 本院議場

主  席 王院長金平

洪副院長秀柱

副秘書長 周萬來

副秘書長：出席委員 73 人，已足法定人數。

主席：現在開會。因程序委員會未審定本次會議議事日程，依例由議事處編製草案提報院會。

依本會期歷次會議經朝野黨團協商處理之議事成例，同意親民黨黨團、民進黨黨團及台灣團

結聯盟黨團及國民黨黨團分別對本次會議議事日程草案提出異議，先處理報告事項部分。

現在先處理親民黨黨團的提議，請宣讀親民黨黨團提議的內容。

親民黨黨團提案：

本院親民黨黨團，針對第 8 屆第 1 會期第 9 次會議議事日程草案提出異議，建請報告事項增

列第 248 案親民黨黨團擬具「臺灣地區與大陸地區人民關係條例第十七條條文修正草案」。

提案人：親民黨立法院黨團 李桐豪

主席：請問院會，對親民黨黨團所提議的內容有無異議？（無）無異議，通過。

本案作如下決議：「照親民黨黨團提議通過。」

接續處理民進黨黨團的提議，請宣讀民進黨黨團提議的內容。

民進黨黨團提案：

案由：針對第 8 屆第 1 會期第 9 次會議議程草案報告事項擬請增列委員林淑芬等所擬具之「

建教合作實施及建教生權益保障法草案」並列為第 89 案。是否有當，請公決案。

提案人：民主進步黨立法院黨團 柯建銘  潘孟安  陳亭妃

主席：請問院會，對民進黨黨團所提議的內容有無異議？（無）無異議，通過。

民進黨黨團提議的林委員淑芬等人所擬具的案子就增列為第八十九案。

繼續處理國民黨黨團的提議，請宣讀國民黨黨團提議的內容。

國民黨黨團提案：

案由：本院國民黨黨團針對本（9）次院會建議增列報告事項共 34 案（如附件），順序授權

議事處依序排列，其餘所列議程草案均照原議事處編制草案通過，是否有當？敬請 公決。

提案人：中國國民黨立法院黨團 徐耀昌